
令和２年４月２７日

保護者 様

上田市立傍陽小学校長

橋詰 文彦

５月からの登校再開について（ご連絡）

保護者様におかれましては、この度の臨時休校延長にあたり、ご理解・ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。新年度３日間の登校はありましたが、３月からの休業を合わせ

た２か月に及ぶ休校は、お子様の心身・学習等の伸長に大きな影響を及ぼしていることと存

じます。学校としましては、本日の学習課題の家庭配布を含めた休業中の学習に配慮しつつ、

お子さんの再登校に向けて準備を進めている所です。

つきましては、５月７日の学校再開について、以下のように予定しておりますのでご連絡

いたします。ご家庭には引き続き慎重な健康観察をお願いし、学校においては予防措置に

万全を期すよう配慮して参りますので、ご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。

記

１ 登校再開３日間の日程

・休校再延長を想定した市の判断で、３日間は給食を止めてございます。大変恐縮です

が、お弁当のご準備をお願い申し上げます。ただし１年生は、早い下校によりお弁当

は不要です。詳細は別紙、学校だよりでご確認ください。

▼ ５／ ７（木） 特別日課 登校 ８：１５ 弁当持参（１年以外）

１年生下校 １２：１０

２～６年生下校 １３：５０

▼ ５／ ８（金） 特別日課 登校 ８：１５ 弁当持参（１年以外）

１年生下校 １２：１０

２年生下校 １３：５０

３～６年生下校 １４：４０

▼ ５／１１（月） 特別日課 登校 ８：１５ 弁当持参（１年以外）

１年生下校 １２：１０

２～４年生下校 １３：５０

５・６年生下校 １４：４０

２ その他

・長い休校で心身が慣れないかと思いますが、学習進度の遅れを取り戻すため、

できるだけ授業を行って参ります。

・感染予防の観点、及び学習の遅れを取り戻すため、今後予定していました学校・

学年行事の見直しをはかります。詳しくは、別紙学校だよりをご覧ください。

・検温等、朝の健康観察を確実におこなっていただき、少しでも不調がありましたら

休ませてください。また、御家族に発熱やかぜの症状のある場合にも、慎重なご判

断をお願い致します。気にかかることがありましたら、遠慮なくご相談ください。

【裏面に４／２０にメール配信した

休校延長通知を再掲します。】

上田市立傍陽小学校
担当（教頭）小澤 歩
電話７３－２３１２
有線 ２３０１


